
Undervisning  
for børn og unge

Vi glæder os til at byde jer velkommen!

Lærernes Dag 2024 – sæt kryds den 25/11 

Igen i år inviterer vi landets lærere til et brag af en 
inspirationsdag i H.C. Andersens Hus’ prisvind
ende Læringsunivers. Dagen byder på en række 
workshops, hvor vi fordyber os i den Andersenske 
tænkning. Hør om det helt nye tværfaglige under
visningsforløb Andersen og Ørsted, om Den Fynske 
Landsbys spritnye undervisningsprofil, aktuelle 
projekter på museerne og meget mere. 

Læs mere og 
book her: 

H.C. Andersens Hus TID - Museum for Odense Carl Nielsen Museet
H.C. Andersens Barndomshjem Den Fynske Landsby Carl Nielsens Barndomshjem



H.C. Andersens Hus 
Giv dine elever en eventyrlig oplevelse i H.C. Andersens Hus gennem ét eller flere af vores 
10 prisvindende undervisningsforløb. Sammen udforsker vi H.C. Andersen og han måde at 
arbejde på. 

Hvordan finder vi de små historier, der findes overalt omkring os? Hvilke kunstværker bli
ver til, når vi udfolder os kreativt i vores smukke atelier med inspiration fra museet? Hvilke 
temaer er i spil i Andersens eviggyldige eventyr – og hvad kan vi bruge dem til i dag? 

Nyhed for fysiklærere! Fra dette skoleår tilbyder vi tværfaglig undervisning i under
visningsforløbet ”Andersen og Ørsted”. Takket være Kulturministeriet er "Andersen og 
Ørsted" gratis i 2024. 

Gratis tilbud: I 2025 markerer vi 150året for Andersens død med et tværfagligt undervis
ningsforløb til mellemtrinnet ”Se, jeg er jo ikke død!”, hvor vi gennem refleksion og dialog 
bliver klogere på livets og kulturarvens forgængelighed. 

Små skridt – store eventyr (Børnehave og 0. klasse)
På eventyr i haven (Børnehave og 0. klasse)
Teaterforløb (1.3. klasse og 4.6. klasse)
En særlig rundvisning (1.4. klasse)
Nye, gamle eventyr (4.6. klasse)
”Se, jeg er jo ikke død!” (4.6. klasse) udbydes forår 2025
Andersens perspektiv (7.10. klasse)
Andersen og Ørsted (7.10. klasse) 
H.C. Andersen Forsvinder (Ungdomsuddannelser) 
Specialforløb (alle klassetrin)

Læs mere og 
book her: 



TID
Lad dine elever få en anderledes oplevelse af Odenses historie, hvor 
de bliver aktive deltagere i forståelsen af fortiden. 

Vi inviterer eleverne til at dykke ned i fortiden gennem håndgribelige 
eksperimenter, legende aktiviteter og reflekterende øvelser.  

Følg med, når vi løbende udvikler nye og spændende undervisnings
forløb, som alle er designet til at engagere og involvere eleverne aktivt 
i deres egen bys historie. 

Carl Nielsen Museet 
Besøg Carl Nielsen Museet og lad dine elever opleve musik på en ny 
og anderledes måde! Gennem sjove lege, refleksion og dialog opdager 
eleverne nye sider af Carl Nielsen, musikken og dem selv. 

Musikdynamit (Børnehaver og 0.3. klasse) 
Klarinettens klang i Den Fynske Landsby (4.6. klasse) 
Labels (7.10. klasse) 

Læs mere og 
book her: 

Læs mere og 
book her: 



Den Fynske Landsby 
I 2024 præsenterer Den Fynske Landsby en helt ny undervisningspro
fil med nye undervisningsforløb for alle alderstrin. Undervisningsforlø
bene stiller skarpt på bæredygtighed, fællesskab og cirkulær levevis 
med historisk perspektiv. Eleverne vil få vigtig viden fra 1800tallets 
bondesamfund ind under huden  viden, der kan skabe refleksion og 
nye perspektiver på vor tids komplekse klima og miljøudfordringer. 

Følg med, når vi løbende lancerer nye, engagerende undervisningsfor
løb, der bl.a. gennem spil, rollespil og historiefortælling lader eleverne 
reflektere over både fortid, nutid og fremtid. 

Læs mere og 
book her: 


